
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
684350, Камчатский край, Быстринский 
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1, 
тел/факс 21-330 
http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru[REGNUMDATESTAMP] 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Безопасный Быстринский район», 
утвержденную постановлением 
администрации Быстринского 
муниципального района от 14.08.2018 № 
301 

 
 
          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 
распоряжением администрации Быстринского муниципального района № 748 от 
10.11.2022 "О внесении изменений в распоряжение администрации Быстринского 
муниципального района от 17.08.2022 № 575 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Быстринского муниципального района», 
руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Безопасный 
Быстринский район», утвержденную постановлением администрации 
Быстринского муниципального района от 14.08.2018 № 301, изложив ее в редакции 
согласно Приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
начальника отдела по мобилизационной работе ГО и ЧС администрации 
Быстринского муниципального района.  

 
______________________________________________________________ 
Разослано: дело, отдел МР, ГО и ЧС, финотдел, Межпоселенческая центральная библиотека им. 
К.С. Черканова, библиотека с. Анавгай, Прокуратура, официальный сайт 
 

 

mailto:admesso@yandex.ru


3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Быстринского муниципального района. 

 
 

Глава Быстринского 
муниципального района 

[SIGNERSTAMP1]      А.В. Вьюнов 

 



Приложение к постановлению администрации 

Быстринского муниципального района от 14.01.2018 

№ 301 в редакции постановления администрации 

Быстринского муниципального района от «05» марта  

2024г № П-77

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Безопасный Быстринский район»

с. Эссо, Камчатский край

2024 год.



 

 ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Безопасный Быстринский район» 

 

Ответственный 

исполнитель Программы 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

администрации Быстринского муниципального 

района 

Соисполнители 

Программы 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

администрации Быстринского муниципального 

района; 

 Отдел по ЖКХ и работе с населением 

администрации Быстринского муниципального 

района; 

 Отдел образования и социальной защиты 

населения администрации Быстринского 

муниципального района; 

Советник по коренным малочисленным народам 

Севера межнациональным и религиозным 

отношениям, культуре и туризму 

администрации Быстринского муниципального 

района. 

Начальник муниципального бюджетного 

учреждения «ЕДДС» Быстринского 

муниципального района. 

Цель МП 

 

Улучшение качества и уровня защищенности 

населения и территорий Быстринского 

муниципального района. 

Участники Программы Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

администрации Быстринского муниципального 

района 

Подпрограммы 

Программы 

подпрограмма 1 "Защита населения и 

территории Быстринского муниципального 

района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и развитие гражданской 

обороны в Быстринском муниципальном 

районе"; 

подпрограмма 2 "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса 

"Безопасный город", обеспечение комплексной 

безопасности учреждений социальной сферы в 

Быстринском муниципальном районе "; 

 

подпрограмма 3 «Развитие российского 

казачества на территории Быстринского района» 



Цели Программы -  повышение безопасности жизнедеятельности и 

уровня защищенности и спокойствия населения 

Быстринского муниципального района; 

- развитие российского казачества в 

Быстринском районе 

Задачи Программы 

 

1) сокращение числа травмированных и 

погибших, а также снижение материального 

ущерба от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожаров и 

происшествий на водных объектах; 

2) развитие гражданской обороны и 

последовательное снижение до приемлемого 

уровня рисков возникновения опасных 

чрезвычайных ситуаций, связанных с 

радиационной, химической и биологической 

опасностью; 

3) сохранение традиционного образа жизни 

российского казачества, восстановление 

патриотических традиций, развитие 

государственной службы российского 

казачества 
 

Сроки и этапы реализации 

МП 

Программа реализуется в период 2019-2023 

годы. 

Объемы бюджетных 

ассигнований Программы 

общий объем финансирования Программы на 

2019-2024 годы составляет 14564487,14 рублей, 

в том числе за счет средств: 

краевого бюджета – 721560,00 рублей, из них по 

годам: 

2019 год – 450 000,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 271560,00 рублей; 

2024 год –0,00 рублей 

местных бюджетов – 14842927,14 рублей, из них 

по годам: 

2019 год – 3208125,11 рублей; 

2020 год – 2 438 522,27 рублей; 

2021 год – 3 088 877,10 рублей; 

2022 год – 2 856 110,00 рублей; 

2023 год – 1 834 292,66 рублей; 

2024 год – 1 417 000,00 рублей 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

1) снижение возможного травматизма и 

предотвращение гибели людей, снижение 



 материального ущерба от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера; 

2) снижение рисков возникновения 

чрезвычайных ситуаций, связанных с 

радиационной, химической и биологической 

опасностями; 

3) повышение уровня информированности 

населения о мерах пожарной безопасности, об 

угрозах чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также охвата 

населения системами оповещения об угрозах 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера; 

4) повышение уровня подготовки населения в 

области гражданской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций; 

5) повышение готовности защитных сооружений 

гражданской обороны к использованию по 

предназначению; 

6) поддержание номенклатуры и объемов 

средств в районном резерве материальных 

ресурсов на предупреждение и ликвидацию 

чрезвычайных ситуаций; 

7) повышение уровня физического и духовно-

нравственного развития казаков, а также 

увеличение количества казаков, принявших на 

себя обязанности по несению государственной 

или иной службы; 

8) повышение информированности населения о 

деятельности российского казачества. 

 

 



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 1 

"ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 

БЫСТРИНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ 

БЕЗОПАСНОСТИ И РАЗВИТИЕ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ 

В БЫСТРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ" 

 (ДАЛЕЕ - ПОДПРОГРАММА 1) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 

1 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

администрации Быстринского муниципального района 

Соисполнители 

Подпрограммы 

1 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС 

администрации Быстринского муниципального района; 

Отдел по ЖКХ и работе с населением администрации 

Быстринского муниципального района; 

 Отдел образования и социальной защиты населения 

администрации Быстринского муниципального района; 

Советник по коренным малочисленным народам Севера 

межнациональным и религиозным отношениям, культуре 

и туризму администрации Быстринского муниципального 

района.  

Начальник муниципального бюджетного учреждения 

«ЕДДС» Быстринского муниципального района. 

Цель 

Подпрограммы 

1 

обеспечение эффективного управления 

 реализацией Программы 
 

Программно-

целевые 

инструменты 

Подпрограммы 

1 

отсутствуют 

Цель 

Подпрограммы 

1 

минимизация социального, экономического и 

экологического ущерба, наносимого населению, 

экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожаров и 

происшествий на водных объектах 

Задачи 

Подпрограммы 

1 

1) обеспечение эффективного предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожаров, происшествий на 

водных объектах; 

2) обеспечение и поддержание в готовности сил и 

средств гражданской обороны, защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 



техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных 

объектах; 
 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

Подпрограммы 

1 

1) количество деструктивных событий (количество 

чрезвычайных ситуаций, пожаров, происшествий на 

водных объектах) по отношению к уровню предыдущего 

года; 

2) количество населения, погибшего (пострадавшего) при 

деструктивных событиях (в чрезвычайных ситуациях, при 

пожарах, происшествиях на водных объектах), по 

отношению к уровню предыдущего года; 

3) экономический ущерб от деструктивных событий (от 

чрезвычайных ситуаций, пожаров, происшествий на 

водных объектах) по отношению к уровню предыдущего 

года 

4) Объём материального районного резерва для 

предупреждения и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 

1 

В один этап с 2019 года по 2024 год. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 1 

общий объем финансирования Подпрограммы 1 на 2019-

2024 годы составляет 14303209,51 рублей, в том числе за 

счет средств: 

краевого бюджета – 0,00 рублей, из них по годам: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей; 

местных бюджетов- 14303209,51 рублей, из них по годам: 

2019 год – 2 753 700,11 рублей; 

2020 год – 2 438 522,27 рублей; 

2021 год – 3 088 877,10 рублей; 

2022 год – 2 785 110,00 рублей; 

2023 год – 1 820 000,03 рублей; 

2024 год – 1 417 000,00 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 1 

1) снижение возможного травматизма и 

предотвращение гибели людей, снижение 

материального ущерба от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера; 



 2) повышение уровня подготовки населения в области 

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера; 

3) повышение готовности защитных сооружений 

гражданской обороны, находящихся в собственности 

администрации Быстринского муниципального района, 

к использованию по предназначению; 

4) поддержание номенклатуры и объемов средств, 

накопленных в районном резерве материальных 

ресурсов для предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций; 
 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 2 

«ПОСТРОЕНИЕ И РАЗВИТИЕ АППАРАТНО-ПРОГРАММНОГО 

КОМПЛЕКСА «БЕЗОПАСНЫЙ ГОРОД» ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

КОМПЛЕКСНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ СОЦИАЛЬНОЙ 

СФЕРЫ В БЫСТРИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» 

(ДАЛЕЕ-ПОДПРОГРАММА 2) 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 2 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации 

Быстринского муниципального района 

Участники 

Подпрограммы 2 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации 

Быстринского муниципального района; Отдел по ЖКХ и 

работе с населением администрации Быстринского 

муниципального района; 

 Отдел образования и социальной защиты населения 

администрации Быстринского муниципального района; 

Советник по коренным малочисленным народам Севера 

межнациональным и религиозным отношениям, культуре и 

туризму администрации Быстринского муниципального 

района; 

Начальник муниципального бюджетного учреждения 

«ЕДДС» Быстринского муниципального района. 

Цель 

Подпрограммы 2 
обеспечение эффективного управления 

 реализацией Программы 
 

Программно-

целевые 

инструменты 

Подпрограммы 2 

отсутствуют 

Цель 

Подпрограммы 2 

1) создание единой информационной среды 

автоматизированного управления угрозами и рисками 



общественной безопасности, правопорядка и 

жизнедеятельности населения на территории Быстринского 

муниципального района; 

2) повышение оснащенности современными программно-

техническими средствами и системами связи органов 

повседневного управления Быстринского звена Камчатской 

территориальной подсистемы Единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее – Быстринское звено ТП РСЧС) 

Задачи 

Подпрограммы 2 
1) создание районной платформы для сбора и обработки 

данных по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций на базе Единой дежурной 

диспетчерской службы при администрации Быстринского 

муниципального района (далее -ЕДДС); 

2) оснащение современными средствами связи и 

автоматизация деятельности ЕДДС; 

3) автоматизация управления силами и средствами, 

участвующими в реагировании на чрезвычайные ситуации 

природного и техногенного характера и происшествия; 

4) развитие систем мониторинга природных, техногенных и 

иных угроз и рисков, в том числе угроз и рисков; 

5) Обеспечение экстренных вызовов по единому номеру 

"112"; 

6) развитие средств автоматизированного оповещения 

населения по различным каналам об угрозе возникновения 

или о возникновении чрезвычайных ситуаций; 

7) информирование населения о способах связи с 

экстренными службами. 
 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

Подпрограммы 2 

1) количество муниципальных учреждений социальной 

сферы, оснащенных техническими средствами комплексной 

безопасности, подключенных к АПК "Безопасный город", с 

централизованным выводом информации в ЕДДС. 

2) количество мест массового пребывания людей, 

оснащенных техническими средствами обеспечения 

комплексной безопасности, подключенных к АПК 

"Безопасный город", с централизованным выводом 

информации в ЕДДС; 

3) сокращение среднего времени реагирования на угрозу 

возникновения либо возникновение рисков безопасности 

жизнедеятельности населения и коммунальной 

инфраструктуры; 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 2 

В один этап с 2019 года по 2024 год. 



Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 2 

общий объем финансирования Подпрограммы 2 на 2019-

2024 годы составляет 975425,00 рублей, в том числе за счет 

средств: 

краевого бюджета – 450 000,00 рублей, из них по годам: 

2019 год – 450 000,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год - 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей; 

местных бюджетов – 525425,00 рублей, из них по годам: 

2019 год – 454 425,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 71000,00 рублей; 

2023 год – 0,00 рублей; 

2024 год - 0,00 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 2  

1) сокращение среднего времени реагирования на угрозу 

возникновения рисков общественной безопасности, 

правопорядка и жизнедеятельности населения; 

2) улучшение межведомственного взаимодействия, 

координации сил и средств при решении задач по 

предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций; 

3) повышение уровня автоматизации и информатизации 

муниципального управления в сфере защиты населения, 

мониторинга рисков (угроз), а также обеспечения 

комплексной безопасности объектов учреждений 

социальной сферы; 

4) повышение оснащенности современными техническими 

средствами ЕДДС; 

5) сокращение количества чрезвычайных ситуаций на 

территории Быстринского муниципального района в том 

числе в общественных местах (местах массового 

пребывания людей); 

6) снижение количества населения, погибшего и 

пострадавшего в чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера; 

7) сокращение экономического ущерба от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера. 
 

 

 

 

 

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 3 



«РАЗВИТИЕ РОССИЙСКОГО КАЗАЧЕСТВА НА ТЕРРИТОРИИ 

БЫСТРИНСКОГО РАЙОНА» 

(ДАЛЕЕ-ПОДПРОГРАММА 3) 

 

Ответственный 

исполнитель 

Подпрограммы 3 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации 

Быстринского муниципального района 

Участники 

Подпрограммы 3 

Отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации 

Быстринского муниципального района;  

 Отдел образования и социальной защиты населения 

администрации Быстринского муниципального района; 

Цель 

Подпрограммы 3 
Развитие российского казачества в Быстринском районе 

 

Программно-

целевые 

инструменты 

Подпрограммы 3 

отсутствуют 

Задачи 

Подпрограммы 3 
1) содействие в организации работы с казачьей молодежью, 

ее военно-патриотическому, духовно-нравственному и 

физическому воспитанию, сохранению и развитию казачьей 

культуры; 
 

Целевые 

показатели 

(индикаторы) 

Подпрограммы 3 

1) количество проведенных мероприятий, направленных на 

духовно-нравственное, военно-патриотическое и 

физическое воспитание казачьей молодежи, сохранение и 

развитие казачьей культуры; 

2) количество членов казачьих обществ, внесенных в 

государственный реестр казачьих обществ в Российской 

Федерации, принявших на себя в установленном порядке 

обязательства по несению государственной или иной 

службы в Быстринском районе; 

3) количество творческих мероприятий, в которых приняли 

участие творческие казачьи коллективы 

Этапы и сроки 

реализации 

Подпрограммы 3 

В один этап с 2019 года по 2024 год. 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

Программы 3 

общий объем финансирования Подпрограммы 3 на 2019-

2024 годы составляет 285 852,63 рублей, в том числе за счет 

средств: 

краевого бюджета – 271 560,00 рублей, из них по годам: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 271 560,00 рублей; 



2024 год –0,00 рублей 

местных бюджетов – 14 292,63 рублей, из них по годам: 

2019 год – 0,00 рублей; 

2020 год – 0,00 рублей; 

2021 год – 0,00 рублей; 

2022 год – 0,00 рублей; 

2023 год – 14 292,63 рублей; 

2024 год – 0,00 рублей; 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

Программы 3  

1) повышение уровня физического и духовно-

нравственного развития казаков; 

2) увеличение количества казаков, принявших на себя 

обязательства по несению государственной или иной 

службы в Быстринском районе; 

3) повышение информированности населения о 

деятельности российского казачества 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Приоритеты и цели муниципальной политики 

в сфере реализации Программы 

 

1.1. Основными приоритетами муниципальной политики в сфере 

реализации Программы являются: 

1) предупреждение возникновения и развития чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, снижение размеров ущерба и потерь 

от чрезвычайных ситуаций, ликвидация чрезвычайных ситуаций; 

2) организация проведения мероприятий по гражданской обороне, 

разработка и реализация планов гражданской обороны и защиты населения; 

3) создание и поддержание в состоянии готовности сил и средств 

гражданской обороны; 

4) организация подготовки населения в области гражданской обороны; 

5) создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к 

использованию технических систем управления гражданской обороны, 

систем оповещения населения об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера, защитных сооружений и 

других объектов гражданской обороны; 

6) своевременное оповещение населения, в том числе экстренное 

оповещение населения, об опасностях, возникающих при военных 

конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 

ситуациях природного и техногенного характера; 

1.2. Исходя из вышеуказанных основных приоритетов муниципальной 

политики в сфере реализации Программы целями Программы являются: 

 повышение безопасности жизнедеятельности и уровня защищенности 

и спокойствия населения Быстринского муниципального района;  

1.3. Достижение указанных целей потребует решения следующих 

задач: 

1) сокращение снижение материального ущерба от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на 

водных объектах; 

2) развитие гражданской обороны и последовательное снижение до 

приемлемого уровня рисков возникновения опасных чрезвычайных 

ситуаций, связанных с радиационной, химической и биологической 

опасностью; 

1.4. Сведения о показателях (индикаторах) реализации Программы и их 

значениях приведены в приложении 1 к Программе. 

1.5. Для достижения целей и решения задач Программы 

предусмотрены основные мероприятия, сведения о которых приведены в 

приложении 2 к Программе. 

1.6. Финансовое обеспечение реализации Программы приведено в 

приложении 3 к Программе. 

 

2. Обобщенная характеристика основных мероприятий, 



реализуемых администрацией Быстринского муниципального района  

 

2.1 Программа предусматривает участие долевого финансирования с 

краевого бюджета в реализации следующих основных мероприятий, 

предусмотренных приложением 2 к Программе: 

1) по Подпрограмме 1 - основного мероприятия «Развитие системы 

гражданской защиты населения и совершенствование системы управления 

гражданской обороной в Быстринском районе»; 

2) по Подпрограмме 2 - основного мероприятия «Реализация 

построения и развития автоматизированных систем в контуре аппаратно-

программного комплекса «Безопасный город» на территории Быстринского 

муниципального района  

3) по Подпрограмме - основного мероприятия «Содействие в 

организации работы с казачьей молодежью, ее военно-патриотическому, 

духовно-нравственному и физическому воспитанию, в сохранении и 

развитии казачьей культуры». 

 

3. Методика оценки эффективности Программы 

 

3.1. Оценка эффективности реализации Программы производится 

ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации Программы 

представляются в составе годового отчета ответственного исполнителя 

Программы о ходе ее реализации и об оценке эффективности. 

3.2. Оценка эффективности Программы производится с учетом 

следующих составляющих: 

1) оценки степени достижения целей и решения задач (далее - степень 

реализации) Программы; 

2) оценки степени соответствия запланированному уровню затрат 

местного бюджета; 

3) оценки степени реализации контрольных событий плана реализации 

Программы (далее - степень реализации контрольных событий). 

3.3. Для оценки степени реализации Программы определяется степень 

достижения плановых значений каждого показателя (индикатора) 

Программы. 

3.4. Степень достижения годового планового значения показателя 

(индикатора) Программы определяется по формулам: 

1) для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 

которых является увеличение значений: 

 

гппгпфгппз П /ЗЗПСД =
, где 

 

гппзСД  - степень достижения годового планового значения показателя 

(индикатора) Программы; 



гпфЗП
 - значение показателя (индикатора) годового, фактически 

достигнутое на конец отчетного периода; 

гппЗП  - плановое значение годового показателя (индикатора) 

Программы; 

2) для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 

которых является снижение значений: 

 

гпфгппгппз П /ЗЗПСД =
 

 

3.5. Степень реализации Программы определяется по формуле: 

 

=
М

1

гппзгп /МСДСР

, где 

 

гпСР  - степень реализации Программы за год; 
М  - число показателей (индикаторов) Программы. 

При использовании данной формулы в случае, если гппзСД  больше 1, 

значение гппзСД  принимается равным 1. 

3.6. Степень соответствия запланированному уровню затрат местного 

бюджета определяется для Программы в целом по формуле: 

 

пфуз /ЗЗСС =
, где 

 

узСС
 - степень соответствия запланированному уровню затрат местного 

бюджета; 

фЗ
 - фактические расходы местного бюджета на реализацию 

Программы в отчетном году; 

пЗ  - плановые расходы местного бюджета на реализацию Программы в 

отчетном году. 

3.7. Степень реализации контрольных событий определяется для  

программы в целом по формуле: 

 
C /ККССР вкс = , где 

 

ксСР  - степень реализации контрольных событий; 

вКС  - количество выполненных контрольных событий из числа 

контрольных событий, запланированных к реализации в отчетном году; 
КC  - общее количество контрольных событий, запланированных к 

реализации в отчетном году. 

3.8. Эффективность реализации Программы определяется в 

зависимости от значений степени реализации Программы, степени 



соответствия запланированному уровню затрат местного бюджета, степени 

реализации контрольных событий по формуле: 

 

3

СРСССР
ЭР

ксузгп

гп

++
=

, где 

 

гпЭР  - эффективность реализации Программы за год; 

гпСР  - степень реализации Программы за год; 

узСС
 - степень соответствия запланированному уровню затрат местного 

бюджета; 

ксСР  - степень реализации контрольных событий Программы. 

3.9. Эффективность реализации Программы признается: 

1) высокой в случае, если значение гпЭР  составляет не менее 0,95; 

2) средней в случае, если значение гпЭР  составляет не менее 0,90; 

3) удовлетворительной в случае, если значение гпЭР  составляет не 

менее 0,80. 

3.10. В случае если значение гпЭР  составляет менее 0,80, реализация 

Программы признается недостаточно эффективно 



Приложение № 1

к муниципальной программе

«Безопасный Быстринский район»

в редакции от  .03.2024 г.   № 

П-77
СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ БЕЗОПАСНЫЙ БЫСТРИНСКИЙ РАЙОН

N п/п
Наименование показателя

Ед.

изм.

Значения показателей

базовое

значение

(2016)

отчетный

период

(2017)

текущи

й

период

(2018)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Подпрограмма 1 "Защита населения и территории Быстринского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и развитие гражданской обороны в Быстринском муниципальном районе"

1.1

Количество деструктивных событий

(количество чрезвычайных ситуаций,

пожаров, происшествий на водных объектах)

по отношению к уровню предыдущего года

ед. 13 13 14 2 2 6 2 2

1.2

Количество населения, погибшего

(пострадавшего) при деструктивных

событиях (в чрезвычайных ситуациях, при

пожарах, происшествиях на водных

объектах), по отношению к уровню

предыдущего года

чел. 1 1 3 1 0 1 0 0

1.3

Экономический ущерб от

деструктивных событий (от чрезвычайных

ситуаций, пожаров, происшествий на водных

объектах) по отношению к уровню

предыдущего года

тыс.

руб.
0 0 102.000 0 0 0 0

5279,9

98



1.4 

Объём материального районного 

резерва для предупреждения и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера. 

тыс. 

руб.  
1273.549 1809,784 

1786,64

2 

1541,85

7 
1541,857 1592,00 1647,00 

1298,0

0 
  

Подпрограмма 2 "Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", обеспечение комплексной безопасности 

учреждений социальной сферы в Быстринском муниципальном районе " 

2.1. 

 Число объектов социальной сферы в 

Быстринском муниципальном районе, 

подключенных к муниципальной 

интеграционной платформе АПК 

"Безопасный город" с соответствующим 

обеспечением автоматизации деятельности 

ЕДДС и оснащением их современными 

средствами связи 

е

д. 
0 0 0 0 0 0 0 0   

2.2. 

Количество муниципальных 

учреждений социальной сферы на 

территории Быстринского муниципального 

района, оснащенных техническими 

средствами комплексной безопасности, 

подключенных с централизованным выводом 

информации в МБУ «ЕДДС» БМР 

е

д. 
0 0 0 7 8 12 12 12   

2.3. 

Количество мест массового 

пребывания людей на территории 

Быстринского муниципального района, 

оснащенных техническими средствами 

комплексной безопасности, подключенных к 

АПК "Безопасный город", с 

централизованным выводом информации в 

МБУ «ЕДДС» БМР 

е

д. 
0 0 0 0 0 0 0 0   

2.4. 

Сокращение среднего времени 

реагирования на угрозу возникновения либо 

возникновение рисков безопасности 

жизнедеятельности населения района и 

% 0 0 0 0 0 0 0 0   



коммунальной инфраструктуры 

Подпрограмма 3 " Развитие российского казачества на территории Быстринского района " 

3.1. 

 Количество проведенных мероприятий, 

направленных на духовно-нравственное, 

военно-патриотическое и физическое 

воспитание казачьей молодежи, сохранение и 

развитие казачьей культуры 

е

ед. 
0 0 0 0 0 0 0 4   

3.2. 

Количество членов казачьих обществ, 

внесенных в государственный реестр 

казачьих обществ в Российской Федерации, 

принявших на себя обязательства по 

несению государственной или иной службы 

в Быстринском районе 

е

ед. 
0 0 0 0 0 0 0 22   

3.3. 

Количество творческих мероприятий, 

в которых приняли участие творческие 

казачьи коллективы 

е

ед. 
0 0 0 0 0 0 0 1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 к муниципальной программе 

 «Безопасный Быстринский район» 

в редакции от    .01.2024 г. № П-   
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «БЕЗОПАСНЫЙ БЫСТРИНСКИЙ РАЙОН» 

N 

 п/п 

Номер и наименование 

основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 
Ожидаемый 

непосредственный 

результат 

(краткое описание) 

Последствия не 

реализации 

основного 

мероприятия 

Связь с 

показателями 

Программы 

(подпрограм

мы) 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 "Защита населения и территории Быстринского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и развитие гражданской обороны в Быстринском муниципальном районе" 

1.1. Развитие системы 

мониторинга и 

прогнозирования 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера в Быстринском 

муниципальном района 

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района, 

МБУ «ЕДДС» БМР 

2019 2024 Снижение 

возможного 

травматизма и 

предотвращение гибели 

людей. снижение 

материального ущерба 

от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера 

Повышен

ный уровень 

травматизма и 

гибели людей, 

материального 

ущерба от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера 

Показатель 

1.1 таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 

1.2. Совершенствование 

функционирования органов 

управления Быстринского 

звена Камчатской 

территориальной 

подсистемы Единой 

государственной системы 

предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, систем 

оповещения и 

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района 

2019 2024 Показатель 

1.1 таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 



информирования 

населения в районе  

1.3. Повышение уровня 

готовности и 

оперативности 

реагирования 

Быстринского звена 

Камчатской 

территориальной 

подсистемы Единой 

государственной системы 

предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на чрезвычайные 

ситуации природного и 

техногенного характера в 

Быстринском 

муниципальном районе 

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района 

2019 2024 Показатель 

1.2 таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 

1.4. Повышение уровня 

защиты населения в 

Быстринском 

муниципальном районе от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарной 

безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах 

 2019 2024 Показатель 

1.1 таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 

1.5. Оснащение сил 

Быстринского звена 

Камчатской 

территориальной 

подсистемы Единой 

государственной системы 

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района 

 

2019 2024 Показатель 

1.2 таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 



предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций современными 

аварийно-спасательными 

средствами и 

оборудованием 

1.6. Объём 

материального районного 

резерва для 

предупреждения и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера. 

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района 

 

2019 2024 Показа

тель 1.4 

таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 

Подпрограмма 2 "Построение и развитие аппаратно-программного комплекса "Безопасный город", обеспечение комплексной безопасности 

учреждений социальной сферы в Быстринском муниципальном районе " 

2.1. создание районной 

платформы для сбора и 

обработки данных по 

предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций на 

базе Единой дежурной 

диспетчерской службы при 

администрации 

Быстринского 

муниципального района 

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района, 

МБУ «ЕДДС» БМР 

2019 2024 Повышение уровня 

комплексной 

безопасности 

муниципальных 

учреждений социальной 

сферы Быстринского 

муниципального района  

Низкий уровень 

безопасности в 

муниципальных 

учрежденьях 

социальной 

сферы 

Быстринского 

муниципального 

района 

Показатель 

2.1 таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 

2.2. развитие систем 

мониторинга природных, 

техногенных и иных угроз 

и рисков, в том числе угроз 

и рисков; 

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района 

2019 2024 Показатель 

2.2;2.3. 

таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 



2.3. развитие средств 

автоматизированного 

оповещения населения по 

различным каналам об 

угрозе возникновения или 

о возникновении 

чрезвычайных ситуаций; 

МБУ «ЕДДС» БМР 2019 2024 Показатель 

2.1 таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 

2.4. Развитие и 

содержание систем 

комплексной безопасности 

в муниципальных 

учреждениях социальной 

сферы в Быстринском 

муниципальном районе 

Централизация сбора 

данных с объектовых 

систем комплексной 

безопасности и 

мониторинга, обеспечение 

передачи данных в МБУ 

«ЕДДС» БМР  

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района; 

МБУ «ЕДДС» БМР 

 

2019 2024 Показатель 

2.1;2.2.  

таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подпрограмма 3 "Развитие российского казачества на территории Быстринского района " 

3.1. Содействие в организации 

работы с казачьей 

молодежью, ее военно-

патриотическому, духовно-

нравственному и 

физическому воспитанию, 

в сохранении и развитии 

казачьей культуры 

Отдел по 

мобилизационной работе, 

ГО и ЧС администрации 

Быстринского 

муниципального района 

2019 2024 Развитие российского 

казачества на 

территории 

Быстринского района 

Недостаточный 

уровень 

развития 

российского 

казачества в 

Быстринском 

районе 

Показатель 

3.2 таблицы 

приложения 

1 к 

Программе 



 



Приложение № 3

к муниципальной программе

«Безопасный Быстринский район»

в редакции от 05.03.2024 г.    №  

П-77
Перечень основных мероприятий по реализации

муниципальной программы «Безопасный Быстринский район»

№

Наименование

мероприятий

Предельные объёмы финансирования (в ценах соответствующих лет, в руб. Распорядитель

средств МПсроки

Всего:

в том числе по источникам финансирования

Федеральный

бюджет

Краевой

бюджет

Бюджет

района

бюджет

МСП

бюджет

АСП

Внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

«Безопасный

Быстринский район»

всего 15564487,14   721560,00 14842927,14

2019 3658125,11   450000,00 3208125,11

2020 2438522,27   0,00 2438522,27

2021 3088877,10   0,00 3088877,10

2022 2856110,00   0,00 2856110,00

2023 2105852,66  271560,00 1834292,66

2024 1417000,00  0 1417000,00

Подпрограмма 1

"Защита населения и

территории

Быстринского

муниципального

района от

чрезвычайных

ситуаций,

обеспечение пожарной

безопасности и

развитие

гражданской обороны

в Быстринском

муниципальном

районе" в том числе:

Всего 14303209,51   0,00 14303209,51

2019 2753700,11   0,00 2753700,11

2020 2438522,27   0,00 2438522,27

2021 3088877,10   0,00 3088877,10

2022 2785110,00   0,00 2785110,00

2023 1820000,03  0,00 1820000,03

2024 1417000,00  0,00 1417000,00

1 Всего 14303209,51   0,00 14303209,51



Основное 

мероприятие 

«Развитие системы 

гражданской защиты 

населения и 

совершенствование 

системы управления 

гражданской обороной 

в Быстринском 

районе», в том числе: 

 

 

2019 2753700,11   0,00 2753700,11     

2020 2438522,27   0,00 2438522,27     

2021 3088877,10   0,00 3088877,10     

2022 2785110,00   0,00 2785110,00     

2023 1820000,03  0,00 1820000,03     

2024 1417000,00  0,00 1417000,00     

1,1 Оплата договоров по 

решению задач по 

"Защите населения и 

территории 

Быстринского 

муниципального района 

от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной 

безопасности и 

развитие гражданской 

обороны в 

Быстринском 

муниципальном районе" 

Всего 1666558,31   0,00 1666558,31         

2019 953679,41   0,00 953679,41         

2020 65070,00   0,00 65070,00         

2021 115225,10   0,00 115225,10         

2022 217033,47   0,00 217033,47         

2023 209050,33  0,00 209050,33     

2024 106500,00  0,00 106500,00     

1,2 агитация  Всего 0,00   0,00 0,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1,3 закупка ГСМ для 

восполнения 

материального резерва 

 Быстринского 

муниципального района 

Всего 231948,73   0,00 231948,73         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 58300,00   0,00 58300,00         

2021 48800,00   0,00 48800,00         

2022 101299,03  0,00 101299,03         



2023 3549,70   0,00 3549,70     

2024 20000,00   0,00 20000,00     

1,4 оплата работ и услуг 

по содержанию  

имущества. (Оплата 

по договорам) 

Всего 90000,00   0,00 90000,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 20000,00   0,00 20000,00         

2021 10000,00   0,00 10000,00         

2022 20000,00   0,00 20000,00         

2023 20000,00   0,00 20000,00     

2024 20000,00   0,00 20000,00     

1,5 оплата расходов по 

тушению лесных,  

тундровых и торфяных 

пожаров не  

относящихся к 

государственному 

лесному фонду на 

межселенных  

территориях 

Быстринского 

муниципального района 

Всего 13320,00   0,00 13320,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 13320,00   0,00 13320,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1,6 оплата работ по 

договорам 

 (обустройство 

противопожарных  

разрывов вокруг 

населенных пунктов) 

Всего 373296,50   0,00 373296,50         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 70000,00   0,00 70000,00         

2021 85204,00   0,00 85204,00         

2022 98092,50   0,00 98092,50         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 120000,00   0,00 120000,00     

1,7 защита информации 

                        

Всего 1057200,00   0,00 1057200,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 584600,00   0,00 584600,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 472600,00  0,00 472600,00     

2024 0,00  0,00 0,00     

1.8 организация 

спасательного поста  

на водном объекте 

Всего 349436,22   0,00 349436,22         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 36956,22   0,00 36956,22         



"Пруд охладитель  

с. Эссо"  

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 312480,00   0,00 312480,00         

2023 0,00   0,00 0     

2024 0,00   0,00 0     

1.9 реконструкция склада 

районного 

материального резерва 

по предупреждению и 

ликвидации 

последствий ЧС 

Всего 0,00   0,00 0,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.10 обслуживание и 

ремонт пожарных 

гидрантов с. Эссо,  

с. Анавгай 

  

Всего 3446627,00   0,00 3446627,00         

2019 478000,00   0,00 478000,00         

2020 478000,00   0,00 478000,00         

2021 630627,00   0,00 630627,00         

2022 620000,00   0,00 620000,00         

2023 620000,00   0,00 620000,00     

2024 620000,00   0,00 620000,00     

1.11

. 

МБОУ «Анавгайская 

средняя 

общеобразовательная 

школа" пожарная 

безопасность  

Всего 1047001,00   0,00 1047001,00         

2019 567041,00   0,00 567041,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 479960,00   0,00 479960,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.12 МБУК «Быстринский 

районный 

этнографический 

музей» пожарная 

безопасность  

Всего 754979,70   0,00 754979,70         

2019 754979,70   0,00 754979,70         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.13

. 

аварийная бригада 

ЖКХ 

Всего 1409657,00   0,00 1409657,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 299999,00   0,00 299999,00         

2021 309658,00   0,00 309658,00         

2022 400000,00   0,00 400000,00         



2023 400000,00  0,00 400000,00     

2024 0,00  0,00 0,00     

1.14 Строительство пирсов 

для забора воды из 

естественных 

пожарных водоемов  

Всего 1262050,00   0,00 1262050,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 751050,00   0,00 751050,00         

2021 511000,00   0,00 511000,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.15 Услуги связи  Всего 143700,00   0,00 143700,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 29700,00   0,00 29700,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 32700,00   0,00 32700,00         

2023 37800,00   0,00 37800,00     

2024 43500,00   0,00 43500,00     

1.16 МБДОУ «Детский сад 

«Родничок» 

комбинированного вида 

пожарная 

безопасность 

Всего 536090,85   0,00 536090,85         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 136402,85   0,00 136402,85         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 399688,00   0,00 399688,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.17 

  

  

  

  

COVID-2019  

  

  

  

  

Всего 577018,20   0,00 577018,20         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 493044,20   0,00 493044,20         

2021 83974,00   0,00 83974,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.18 

  

  

  

  

Измерение 

электрооборудования  

МБДОУ "Дом детского 

творчества" 

  

Всего 216509,00   0,00 216509,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 216509,00   0,00 216509,00         

2022 0,00   0,00 0,00         



  

  

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.19 МБУ Дом культуры  

с. Эссо 

 пожарная 

безопасность 

  

  

Всего 552767,00   0,00 552767,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 552767,00   0,00 552767,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.20 Командировочные 

расходы 

Всего 88050,00  0,00 88050,00     

2019 0,00   0,00 0,00     

2020 0,00   0,00 0,00     

2021 0,00   0,00 0,00     

2022 31050,00  0,00 31050,00     

2023 57000,00   0,00 57000,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

1.21 Обслуживание 

местной системы 

оповещения населения 

Всего 487000,00   0,00 487000,00     

2019 0,00   0,00 0,00     

2020 0,00   0,00 0,00     

2021 0,00   0,00 0,00     

2022 0,00   0,00 0,00     

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 487000,00   0,00 487000,00      
 Подпрограмма II 

"Построение и 

развитие аппаратно-

программного 

комплекса 

"Безопасный город", 

обеспечение 

комплексной 

безопасности 

учреждений 

социальной сферы в 

Быстринском 

муниципальном 

районе "в том числе: 

Всего 975425,00   450000,00 525425,00         

2019 904425,00   450000,00 454425,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 71000,00   0,00 71000,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     



2 Основное 

мероприятие 

«Реализация 

построения и 

развития 

автоматизированных 

систем в контуре 

аппаратно-

программного 

комплекса 

«Безопасный город» на 

территории 

Быстринского 

муниципального 

района в том числе: 

 

Всего 975425,00   450000,00 525425,00     

2019 904425,00   450000,00 454425,00     

2020 0,00   0,00 0,00     

2021 0,00   0,00 0,00     

2022 71000,00   0,00 71000,00     

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

2.1 установка 

муниципальной 

системы оповещения в 

с.Анавгай 

 

 

 

 

  

Всего 904425,00   450000,00 454425,00         

2019 904425,00   450000,00 454425,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

2.2  установка системы 

уличного наблюдения 

 с. Эссо 

 

  

Всего 0,00   0,00 0,00         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 0,00   0,00 0,00     

2024 0,00   0,00 0,00     

2.3 МБУ ДО Быстринская 

детская школа 

искусств 

установка 

видеонаблюдения 

Всего 71000,00  0,00 71000,00     

2019 0,00   0,00 0,00     

2020 0,00   0,00 0,00     

2021 0,00   0,00 0,00     

2022 71000,00  0,00 71000,00     

2023 0,00   0,00 0,00     



2024 0,00   0,00 0,00      
 Подпрограмма 3 

"Развитие 

российского 

казачества на 

территории 

Быстринского 

района" 

В том числе: 

Всего 285852,63   271560,00 14292,63         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 285852,63  271560,00 14292,63     

2024 0,00   0,00 0,00     

3 Основное 

мероприятие 

«Содействие в 

организации работы с 

казачьей молодежью, 

ее военно-

патриотическому, 

духовно-

нравственному и 

физическому 

воспитанию, в 

сохранении и 

развитии казачьей 

культуры» 

Всего 285852,63   271560,00 14292,63         

2019 0,00   0,00 0,00         

2020 0,00   0,00 0,00         

2021 0,00   0,00 0,00         

2022 0,00   0,00 0,00         

2023 285852,63  271560,00 14292,63     

2024 0,00   0,00 0,00     

 


